[image: image1.png]

Администрация Заволжского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.10.2024

 № 574 - п
г. Заволжск

О внесении изменений в постановление администрации Заволжского муниципального района от   26.06.2024  №   351 -п

«Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора  на предоставление субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Заволжского муниципального района»

В соответствии с постановлением администрации Заволжского муниципального района от 25.06.2024 № 345-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Заволжского муниципального района» администрация  постановляет:
Внести в постановление администрации Заволжского муниципального района от 26.06.2024 № 351 –п  «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора  на предоставление субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Заволжского муниципального района»,  следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора  на предоставление субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Заволжского муниципального района» к постановлению  администрации Заволжского  муниципального района Ивановской области от 26.06.2024  №  351-п пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4  Секретарь Комиссии:

- обеспечивает размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" объявления о проведении запроса предложений организаций на участие в отборе для предоставления Субсидии не позднее, чем за два календарных дня до даты начала проведения такого отбора в соответствии с п.2.4. Порядка  предоставления субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории заволжского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Заволжского муниципального района № 345-п от 25.06.2024;

- в день поступления пакета документов осуществляет регистрацию документов в журнале регистрации в порядке их поступления;
- в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает следующие документы (сведения) в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами:

а) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц);

б) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- рассматривает представленные документы, в том числе проверяя на предмет их полноты;
- оповещает членов комиссии о дне и времени проведения заседания  не позднее, чем за 1 день до дня, на который назначено заседание комиссии.

- формирует повестку дня заседания комиссии, обеспечивает подготовку и рассмотрение материалов к заседанию комиссии;

- оформляет решение Комиссии о допуске к участию в отборе организации и о признании ее участником отбора или об отклонении заявки протоколом;

- оформляет решение Комиссии об итогах отбора протоколом рассмотрения заявок на участие в отборе и подведения итогов отбора;

- обеспечивает размещение Протокола на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в срок не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем подведения итогов отбора.

- в случае поступления запроса о разъяснении положений порядка проведения отбора Организаций в течение двух рабочих дней от даты поступления указанного запроса обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений порядка проведения отбора Организаций, если указанный запрос поступил не позднее, чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в отборе;

- в течение одного дня с даты направления по запросу разъяснения положений порядка проведения отбора Организаций такое разъяснение размещает на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием предмета запроса, но без указания Организации, от которой поступил запрос;
- обеспечивает размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" решение о внесении изменений в объявление о проведении отбора;

- в случае принятия решения о признании участника отбора Получателем Субсидии готовит проект распоряжения о предоставлении субсидии;

- вместе с протоколом проект распоряжения и проект соглашения направляет Главе Заволжского муниципального района для принятия решения о предоставлении субсидии;

- уведомляет Организации, признанные участниками отбора, и Организации, не допущенные к участию в отборе, о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения Протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Финансовый отдел:

- обеспечивает размещение на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (в разделе единого портала, далее - единый портал) объявления о проведении запроса предложений организаций на участие в отборе для предоставления Субсидии не позднее, чем за два календарных дня до даты начала проведения такого отбора в соответствии с п.2.4. Порядка  предоставления субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории заволжского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Заволжского муниципального района № 345-п от 25.06.2024;

- обеспечивает размещение на едином портале решение о внесении изменений в объявление о проведении отбора;

- размещает в течение одного дня с даты направления по запросу разъяснения положений порядка проведения отбора Организаций  разъяснение на едином портале с указанием предмета запроса, но без указания Организации, от которой поступил запрос.
- обеспечивает размещение на едином портале решение о внесении изменений в объявление о проведении отбора;

- в случае принятия решения о признании участника отбора Получателем Субсидии готовит проект соглашения о предоставлении субсидий и направляет его в комиссию.

Управление бухгалтерского учета и отчетности:
- предоставляет сведения о получателях субсидий на возмещение части недополученных доходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Заволжского муниципального района в электронном виде и на бумажном носителе в течение 10 дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии, а так же при изменении сведений о получателе поддержки в управление экономики:  наименование получателя поддержки, ИНН, дата принятия решения о предоставлении поддержки (копия распоряжения о выделении денежных средств), дата оказания поддержки (копия платежного поручения).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Заволжского

муниципального района                                                                В.С. Бусурин
Исп. Горшкова О.В. 185